[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

                  от   26.11.2019  № 1062_________
г. Саратов

	Об утверждении предельных максимальных тарифов на дополнительные социальные услуги, оказываемые населению государственным автономным учреждением Саратовской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Лысогорского района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Саратовской области от 24 июня 2015 года № 313-П «Об уполномоченном органе», приказом министерства социального развития Саратовской области от 4 июля 2016 года № 1106 «Об утверждении методики расчета тарифов на дополнительные социальные услуги, предоставляемые населению государственными организациями социального обслуживания Саратовской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить предельные максимальные тарифы на дополнительные социальные услуги, оказываемые населению ГАУ СО КЦСОН Лысогорского района, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ министерства социального развития Саратовской области от 28 мая 2019 года № 462 «Об утверждении предельных максимальных тарифов на дополнительные социальные услуги, оказываемые населению государственным автономным учреждением Саратовской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Лысогорского района».
3. В соответствии с пунктом 1.3 Положения о порядке официального опубликования законов области, правовых актов Губернатора области, Правительства области и иных органов исполнительной власти области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от               11 сентября 2014 года № 530-П, направить настоящий приказ в министерство информации и печати Саратовской области на опубликование.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

      И.Б. Бузилова
                                                                          Приложение к приказу министерства социального

                                                         развития Саратовской области

                                        от 26.11.2019№ 1062
Предельные максимальные тарифы

на дополнительные социальные услуги, оказываемые населению
ГАУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Лысогорского района»

	N п/п
	Наименование услуги (работы)
	Ед.        изм-ия
	Объем
	Тариф                                            (руб.)

	1
	2
	3
	4
	4

	I. Социально-бытовые услуги

	1. Организация быта

	1
	Вынос мусора (нечистот)
	1 раз
	7 кг.
	24,65

	2
	Вынос перин, подушек для просушки с последующей очисткой
	1 раз
	1 ед.
	15,39

	3
	Глажение белья вручную на дому у гражданина
	1 раз
	1 кг.
	30,78

	4
	Доставка воды
	1 раз
	7 л.
	30,78

	5
	Доставка продуктов в погреб и из погреба до 100 м (не более 7 кг.)
	1 раз
	7 кг.
	21,55

	6
	Мытье (чистка) газовой плиты (3-х и 4-х конфорочной)
	1 раз
	1 ед.
	55,43

	7
	Мытье (чистка) газовой плиты 2-х конфорочной
	1 раз
	1 ед.
	36,95

	8
	Мытье (чистка) зеркал и стекол
	1 раз
	1 кв. м.
	9,25

	9
	Мытье (чистка) люстр, бра, подвесок, торшеров
	1 раз
	1 ед.
	21,55

	10
	Мытье (чистка) раковин
	1 раз
	1 ед.
	21,55

	11
	Мытье (чистка) холодильника внутри и снаружи (с оттаиванием)
	1 раз
	1 ед.
	61,59

	12
	Мытье лестниц
	1 раз
	1 кв. м.
	21,55

	13
	Мытье окон
	1 раз
	1 кв. м.
	18,48

	14
	Мытьё отопительных батарей
	1 раз
	1 п. м.
	6,16

	15
	Мытье полов
	1 раз
	1 кв. м.
	6,16

	16
	Мытье потолков
	1 раз
	1 кв. м.
	6,16

	17
	Мытье стен и дверей
	1 раз
	1 кв. м.
	9,25

	18
	Мытье  (чистка) посуды
	1 раз
	1 ед.
	9,25

	19
	Очистка влажным способом бытовых предметов и мебели
	1 раз
	1 кв. м.
	12,31

	20
	Подметание полов
	1 раз
	1 кв. м.
	3,09

	21
	Приобретение товаров первой необходимости по индивидуальному заказу
	1 раз
	7 кг.
	30,78

	22
	Приготовление вторых блюд (на дому) из продуктов гражданина
	1 раз
	1 услуга
	92,39

	23
	Приготовление первых блюд (на дому) из продуктов гражданина
	1 раз
	1 услуга
	92,39

	24
	Разогрев, нарезка и подача готовых блюд и полуфабрикатов
	1 раз
	1 услуга
	92,39

	25
	Стирка белья вручную на дому у гражданина
	1 раз
	1 кг.
	92,39

	26
	Стирка белья стиральной машиной на дому у гражданина
	1 раз
	1 кг.
	46,20

	27
	Сухая очистка бытовых предметов и мебели
	1 раз
	1 кв. м.
	12,31

	28
	Чистка ковров,ковровых дорожек, гардин, портьер вручную
	1 раз
	1 кв. м.
	12,31

	29
	Чистка ковров, ковровых покрытий, гардин, портьер с помощью пылесоса
	1 раз
	1 кв. м.
	3,09

	2. Прокат реабилитационного оборудования

	30
	Костыль с опорой на предплечье без устройства противоскольжения
	1 ед.
	24 часа
	5,83

	31
	Кресло-коляска с ручным приводом комнатная
	1 ед.
	24 часа
	5,13

	32
	Кресло-коляска с ручным приводом прогулочная
	1 ед.
	24 часа
	19,23

	33
	Кресло-стул с санитарным оснащением активного типа
	1 ед.
	24 часа
	30,75

	34
	Противопролежневый матрац полиуретановый
	1 ед.
	24 часа
	0,86

	35
	Трость опорная регулируемая по высоте без устройства противоскольжения
	1 ед.
	24 часа
	1,06

	36
	Судно
	1 ед.
	24 часа
	1,61

	37
	Ходунки (шагающие, на колесах)
	1 ед.
	24 часа
	8,03

	38
	Костыли с опорой под локоть
	1 ед.
	24 часа
	4,80

	39
	Трость опорная, регулируемая по высоте с УПС
	1 ед.
	24 часа
	1,61

	40
	Противопролежневая подушка
	1 ед.
	24 часа
	4,10

	41
	Поручень угловой
	1 ед.
	24 часа
	5,48

	42
	Трость белая тактильная складная
	1 ед.
	24 часа
	2,23

	43
	Кресло-коляска для детей-инвалидов ДЦП
	1 ед.
	24 часа
	14,49

	3. Уход за гражданином

	44
	Детская стрижка волос
	1 раз
	1 услуга
	96,71

	45
	Женская стрижка волос
	1 раз
	1 услуга
	110,16

	46
	Кормление ослабленных граждан (на дому)
	1 раз
	1 услуга
	30,78

	47
	Мужская стрижка волос
	1 раз
	1 услуга
	80,61

	48
	Подмывание больного
	1 раз
	1 услуга
	46,20

	49
	Замена абсорбирующего белья
	1 раз
	1 услуга
	46,20

	50
	Умывание
	1 раз
	1 услуга
	30,78

	4. Работы на приусадебном участке

	51
	Очистка дорожек от снега
	1 раз
	1 кв.м.
	15,39

	52
	Прополка растений
	1 раз
	1 кв.м.
	15,39

	53
	Посадка рассады в грунт
	1 раз
	10 шт.
	46,20

	54
	Полив растений
	1 раз
	10 шт.
	30,78

	5. Транспортные услуги

	55
	"Социальное такси"
	1 раз
	1 км.
	9,58

	II. Социально-медицинские услуги

	1. Лечебная физкультура

	1
	Проведение занятий по лечебной физкультуре в группе
	1 раз
	1 услуга
	129,90

	III. Социально-правовые услуги

	1. Правовая помощь

	1
	Консультация юриста
	1 раз
	консультация
	253,06

	IV.Социально-педагогические услуги

	1. Педагогические занятия, консультации

	1.
	Услуги логопеда
	1 раз
	1 услуга
	190,91

	V. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала гражданина

	1
	Сопровождение гражданина при прогулках
	1 раз
	1 услуга
	184,76

	2
	Сопровождение гражданина при посещении организаций социальной защиты, здравоохранения и других организаций
	1 раз
	1 услуга
	184,76

	VI. Социально-психологические услуги

	1. Помощь психолога

	1
	Занятия с психологом (педагогом-психологом) в организации социального обслуживания
	1 раз
	1 услуга
	137,13